atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ  SABER,  que  a  Câmara  Municipal  de  Tanabi
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
na  Lei  Orçamentária  Anual  (LOA)  um  Crédito  Adicional
Especial no valor de R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais),
destinado  a  ocorrer  com  despesas  do  Programa  de
Fortalecimento Emergencial  do Atendimento do Cadastro
Único no Sistema Único da Assistência Social  (PROCAD),
cujas  despesas  obedecerão  ás  seguintes  classificações
orçamentárias:

02- Poder Executivo

[...]

ALEXANDRE  SILVEIRA  BERTOLINI,  Prefeito  do
Município  de  Tanabi,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  das
atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA:
Art.  1º.  Fica  aberto  no  Orçamento  Municipal  um

Crédito Adicional Especial no valor de R$ 29.000,00 (vinte e
nove  mil  reais),  destinado  a  ocorrer  com  despesas  do
Programa de Fortalecimento Emergencial do Atendimento
do Cadastro Único no Sistema Único da Assistência Social
(PROCAD),  cujas  despesas  obedecerão  ás  seguintes
classificações  orçamentárias:

02- Poder Executivo

[...]

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº. 3.367, de 12 de
dezembro de 2022, que “Estima a receita e fixa a despesa
do Município de Tanabi, para o exercício de 2023”;

DECRETA:
Art. 1º. Fica aberto no orçamento vigente, um Crédito

Adicional  Suplementar  na importância de R$ 105.000,00
(cento  e  cinco  mil  reais),  distribuídos  as  seguintes
dotações:

02 03 00 SETOR DE ADMINISTRAÇÃO
04.122.0004.2007.0003 Gestão em Ações Administrativas....42.000,00
Ficha 59 - 4.4.90.51.00 Obras e Instalações
02 07 01 SETOR DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
15.451.0008.1008.0000 Gestão em Ações  de Urbanismo e  Serviços

[...]

Convite  de  Preços  nº  29/2022.  Empresa:  NEXT
ENGENHARIA EIRELI. Objeto: Reforma da Praça Professor
e  Maestro  Silvio  Bertoz,  localizada  na  Rua  José  Siriani
esquina com a Rua Maria Paulista, no Município de Tanabi –
SP. Reprogramação: Supressão no valor de R$ 6.245,97
(seis mil e duzentos e quarenta e cinco reais e noventa e

sete  centavos),  alterando  o  valor  do  contrato  de  R$
235.557,25 (duzentos e trinta e cinco mil e quinhentos e
cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos) para R$
229.311,28 (duzentos e vinte e nove mil e trezentos e onze
reais  e  vinte  e  oito  centavos),  em razão  da  supressão
integral do item 3.2.(escavação manual). Data: 10 de maio
de 2.023.
...........................................................................................................

Aditamento  Contratual  nº  3.019/2022  –  Convite  de

[...]

ROSALES  GOMES CONSTRUTORA
LTDA – ME. Objeto: construção de Praça Bairro Converd 2,
localizada na Rua Maria Mariotto Mazza (Projetada "E"), no
Município de Tanabi – SP. Valor:  Fica aditada a planilha
orçamentária do Contrato nº 3.019/2022 com valor global
inicial de R$ 230.351,89 (duzentos e trinta mil, trezentos e
cinquenta e um reais e oitenta e nove centavos) para valor
global de R$ 235.423,25 (duzentos e trinta e cinco mil e
quatrocentos e vinte e três reais e vinte e cinco centavos),
em razão de supressão no valor de R$ 332,28 (trezentos e
trinta e dois reais e vinte e oito centavos) e também aditivo
no valor de R$ 5.403,64 (cinco mil e quatrocentos e três
reais e sessenta e quatro centavos) Data: 14 de abril de
2023.
...........................................................................................................

Aditamento  Contratual  nº  3.019/2022  –  Convite  de
Preços  nº  35/2022.  ROSALES  GOMES CONSTRUTORA